
 
 

 

 
 
 

                          All’albo on line 

SITO web 

 

          

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 

Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei 

termini della procedura “a sportello”.  
Titolo progetto “Cittadini del mondo ”– Cod. prog. 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-109 

CUP E34D24004000007 

 

Assunzione al programma Annuale 2024  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso del MIM prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di 

riapertura dei termini per la procedura a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.; 

PRESO ATTO delle delibere di approvazione delle attività progettuali a valere sui fondi PON FSE PCTO 

all’Estero, da parte degli Organi Collegiali, Collegio dei Docenti (Delibera n. 19 del 25/10/2024) e Consiglio 

d’Istituto (Delibera n. 107 del 25/10/2024); 

VISTO il progetto PON FSE – “Cittadini del mondo” presentato da questa istituzione scolastica 

nell’ambito del l’Avviso del MIM prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso 

di riapertura dei termini per la procedura a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020, per un finanziamento di complessivi € 161.675,50; 

CONSIDERATO che il MIM con nota prot. n.  AOOGABMI - 173845 del 29.11.2024 ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro 31 marzo 2025, la sotto azione, 10.6.6B, 

definita dal seguente codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-109 con finanziamento complessivo di 

€ 161.675,50;  

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e 

istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

DISPONE 

ISTITUTO SUPERIORE ENRICO MATTEI - C.F. 92000250750 C.M. LEIS038005 - A911BCF - I. I. S. S. E. MATTEI

Prot. 0013340/U del 06/12/2024 16:36VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

 

l’assunzione nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 del Progetto “PCTO all’Estero - 

Avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024 Cod. prog. 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-109, come di seguito 

specificato: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 

Importo 

Autorizzato 

progetto   

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-109 
“Cittadini del mondo” € 161.675,50 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) e imputati alla voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce) alla sottovoce “PON per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 2024.  

Nella sezione SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita nella sezione Progetti (liv. 1) – A04 Alternanza 

Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO” 

(liv. 3)- Avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024 Cod. prog. 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-109. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale 2024 e ad integrare gli atti contabili dello stesso con la prevista nuova scheda di 

progetto. 

 

Il presente dispositivo è portato a conoscenza del Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto, e 

pubblicato all’albo online dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

                                                                                                  

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                       Dott.ssa Anna Antonica 
                                         (Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                                           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2024-12-06T16:31:01+0100
	NTNNNA65B48D862M




